
Contacto

Correo Electrónico 
gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 54/S/18/SU/GE/A/0042
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 15:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de un videomediastinoscopio para el Complejo
Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 25.181,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.936,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.181,13 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 04/12/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Dirección Gerencia del C.H. Univ. Insular Materno Infantil de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Adjudicar el expediente 54/S/18/SU/GE/A/0042, destinado al Suministro con instalación de un videomediastinoscopio para
el Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria, a la firma comercial Karl Storz Endoscopia
Iberica, S.A., con CIF A78936606, por un importe total de veinticinco mil ciento ochenta y un euros con trece céntimos
(25.181,13 €), con el siguiente desglose: veinticuatro mil cuatrocientos cuarenta y siete euros con setenta céntimos
(24.447,70 €), IGIC excluido; 3% IGIC: setecientos treinta y tres euros con
cuarenta y tres céntimos (733,43 €).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88502052-a7b9-4e6b-9129-8a903365c3ec


Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 25.181,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.181,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir ésta con los pliegos administrativo y técnico.
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización Del 14/12/2018 al 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2018 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, está referida
a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta para la presentación de ofertas en plazo.



Lugar

Edificio Anexo al HUIGC, Planta 3ª

Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y valoración criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/12/2018 a las 10:30 horas
Calificar la documentación acreditativa del
cumplimiento y valorar las proposiciones presentadas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no estará abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación bajo convocatoria previa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Costes - 1.1 Coste de adquisición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
1. Costes - 1.2 Ampliación periodo de garantía, 1 punto cada seis meses.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2. Mejora a las características mínimas y prestaciones ofertada - 2.1 Mayor nº de cables de luz
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
2. Mejora a las características mínimas y prestaciones ofertada - 2.2 Óptica adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

2. Mejora a las características mínimas y prestaciones ofertada - 2.3 Actualización de SW durante el tiempo de vida útil
del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

2. Mejora a las características mínimas y prestaciones ofertada - 2.4 Mayor nº de filtros que permite mejorar la
visualización del campo diagnóstico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

2. Mejora a las características mínimas y prestaciones ofertadas - 2.5 Posibilidad de integrar tecnologias 3D, 4K
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
3. Servicio de asistencia técnica - 3.1 Mayor nº y duración de los mantenimientos preventivos, según los checklist
aportado

: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
3. Servicio de asistencia técnica - 3.2 Grabación log para servicio técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iEaVvNtpNctvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003493143 |  2018-585152 | Thu, 13 Dec 2018 15:15:25:085 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92751538397710028710487019561796966415 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iEaVvNtpNctvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

